Постановление Правительства УР от 28.09.2023
N 641

"О минимальном размере взноса на
капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме на территории
Удмуртской Республики на 2024 год"

(Зарегистрировано в Управлении Минюста
России по УР 02.10.2023 N RU18000202301042)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.01.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства УР от 28.09.2023 N 641

"О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего

имущества ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 2 октября 2023 г. N RU18000202301042

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2023 г. N 641

О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД

В соответствии со статьями 156 и 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона

Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года N 64-РЗ "Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике" Правительство
Удмуртской Республики постановляет:

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме на территории Удмуртской Республики на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Исполняющая обязанности
Председателя Правительства

Удмуртской Республики
О.В.АБРАМОВА

Приложение
к постановлению

Правительства
Удмуртской Республики

от 28 сентября 2023 г. N 641

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НА 2024 ГОД

N
п/п

Тип и этажность
многоквартирного дома

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме (рублей на 1

квадратный метр общей площади помещения в
многоквартирном доме, принадлежащего собственнику

такого помещения, в месяц)

1 Здания с лифтом 5-
этажные и выше

10,20

2 Здания без лифта 7-
этажные и ниже

9,40

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BB507560CB8612BB6CA512019A77A6B0D64C842402DD7C271B1FAE662946B1C098054B2108C72B5026FE3332FB240C33CDC81E8E92R0oEM
consultantplus://offline/ref=BB507560CB8612BB6CA512019A77A6B0D64C842402DD7C271B1FAE662946B1C098054B2200C82B5026FE3332FB240C33CDC81E8E92R0oEM
consultantplus://offline/ref=BB507560CB8612BB6CA51217891BF8B8D141DE2B0BDC7577434DA8317616B795D8454D7442852D0577BA663AFA2646628883118E9914B0D35C66BD06RCo7M

Постановление Правительства УР от 28.09.2023 N 641

"О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего

имущества ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.01.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

	Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 2 октября 2023 г. N RU18000202301042
	Приложение